
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
ว่าด้วยหุ้นของสมาชิกสมทบ 

พ.ศ. 2560 
*************** 

 โดยที่เห็นเป็นการสมควรกำหนดให้มี ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด  
ว่าด้วยหุ้นของสมาชิกสมทบ เพ่ือเป็นการส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจและสังคมของสมาชิก 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ข้อ 59 (8) ข้อ 
86(11) คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 26 ประจำปี 2560 ในการประชุมครั ้งที ่ 8/2560 เมื ่อวันที่ 
20 กรกฎาคม 2560 ได้มีมติให้กำหนด ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยหุ้น
ของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยหุ้นของ
สมาชิกสมทบ พ.ศ.2560 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 10 สิงหาคม 2560 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 บรรดาระเบียบ มติ ประกาศ หรือคำสั่งอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 หุ้นของสหกรณ์มีมูลค่าหุ้นละสิบบาท สมาชิกสมทบให้ถือหุ้นสหกรณ์ตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
  (1) หุ้นแรกเข้า สมาชิกสมทบตาม ข้อ 46/2 (3) และ (4) ให้ถือได้ไม่ต่ำกว่าสิบหุ้นและต้อง
ชำระค่าหุ้นเป็นเงินสด  
  (2) การซื้อหุ้นเพิ่ม ให้ถือเป็นกรณีเฉพาะคราว ตามความประสงค์ของสมาชิกสมทบ ย่อม
กระทำได้ โดยยื่นความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการตามแบบที่สหกรณ์กำหนด และต้องชำระ
ค่าหุ้นเป็นเงินสด สมาชิกสมทบคนหนึ่งจะถือหุ้นรวมกันทั้งหมดในสหกรณ์เกินกว่าสามล้านบาทไม่ได้ 
  (3) มูลค่าหุ้นทั้งหมดเป็นทรัพย์สินเพื่อการลงทุนในการดำเนินกิจการของสหกรณ์ สมาชิก
สมทบไม่อาจถอนคืนได้ทั้งหมดหรือบางส่วน เว้นแต่ได้ขาดสมาชิกภาพจากสมาชิกสมทบแล้ว คณะกรรมการ
ดำเนินการจะได้พิจารณาจ่ายคืนให้ตามระเบียบสหกรณ์ 
 ข้อ 5 การใดที่ต้องปฏิบัติต่อสมาชิกสมทบ หรือสมาชิกสมทบพึงต้องมีปฏิสัมพันธ์กับสหกรณ์ ซึ่งมิได้
กำหนดไว้เป็นการเฉพาะสำหรับสมาชิกสมทบ ให้สหกรณ์ถือปฏิบัติภายใต้เงื ่อนไขหลักเกณฑ์ที่กำหนดใน
ข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่ง ประกาศ และมติของสหกรณ์ 
 ข้อ 6 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
  
  ประกาศ  ณ วันที่ 1  สิงหาคม พ.ศ. 2560 
 
 
          (นายสุขจิตต์  ประยูรหงษ์) 
                ประธานกรรมการ 

        สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
 


